D 2 Cur fluctus interdum prius euéniat,  
quam venti? an quoniam primo spiritus  
ortu, maris pars prima impulsa, par-  
tem sibi continuam ipsa compellit, iti-  
demque deinceps vice pari, serieque  
agitatur perpetua? Quamobrem cum ma-  
re ipsum continuum sit, efficitur ut  
quasi unus ictus continuus ex his om-  
nibus exultet, idque fieri uno in tem-  
pore possit. Itaque euénit ut prima &  
vltima pars simul moueantur: quod  
aëri nunquam accidit: quia corpo-  
re uno continuo hic esse non potest,  
eo quod multiplici vndique repulso reto-  
queritur, atque conquatitur, ut primus va-  
lidissimusque mouendi impetus refringa-  
tur, impediaturque. Quod mari accidere  
propterea nequit, quia grauius aëre, mo-  
tūque difficilius est.

3 Cur nauigia onustiora in portu quam  
in alto esse videntur? Celerius enim de  
alto in terram veniunt, quam de terra in  
altum prouochuntur. An quod plus a-  
qua, quam minus, reniti validius po-  
test: pauca enim oppressa onere cedit, ut  
demergi necesse sit: multa è contrario re-  
pellit, ac sustinet. Vis enim ea est a-  
qua ut sursum versus compellat infatuus:  
ergo ut in portu maris parum, sic mul-  
tum in alto est. Itaque plus oneris con-  
uehi in protu videbitur: etiam mouebitur  
magis, quia magis immarginatur, & aqua  
minus reniti potest. At vero in altiores con-  
tra vsu euénit.

4 Quam ob causam cùm aliquid in mare vndabundum & æstuans iactum sit, vt anchora, vnda residet, & quiescit? An quòd mare ponderi cedit, quod defertur, quo cum aët delabitur: qui cùm per directum inimum defetur, atque attrahitur, secum eodem id trahit quod mare de latere concitat: astus autem maris non desuper tendit ad ima, sed per summa versatur, quo sedato tranquillitas oritur. Ad hæc, cùm mare in ea spatia coit, quæ ponderi descendenti cesserint, vertiginem mouet, quæ non nisi circulo agitatur. At cùm linea recta circulum per punctum attingat, fluctus que ad lineam rectam obliquè ferantur, fieri potest ut fluctus ipsi per punctum oras vertiginis attingant, nec prædictam ob causam tantum, sed etiam quòd ipsa vertigo accedens, suo impetu circum vndique illos depellit. Quòd cùm itaque fluctibus pars ea vertiginosa careat, meritò vnda, iacta anchora, residet, tranquillaturque. Addit quòd aët, qui cum pondere illo delapso descendit, mox sese referens, vndamque sursum compellens, bullas excitat: quippe cùm bulla humore consistat, qui de imis ad supera pulsus ab aëre effteratur. Omnis autem bulla lenis, serenaque est. Indicium verò quòd vnda, quæ pondus in imum corruit, submissa in cauum paulò post resurgit, & mari circumdanti æquiparatur.